?m‘?- 1,33 e (f, 03 for3

Servizio Sanitario della Puglia
Azienda Sanitaria Locale Lecce
Sede Legale e Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE NUMERO 1550  |pEL 17 SET, 2013

Protocollo d'intesa “La rete dei responsabili della legalita negli appalti
OGGETTO: |pubblici”proposto dalla Prefettura di Lecce, Ufficio territoriale del Governo.
Approvazione dello schema di convenzione.

L’'anno 2013, il giorno _Ali del mese di Seuﬂu‘g}l{ in Lecce, nella

Sede della Azienda , in via Miglietta n.5

STRUTTURA {Cadice) CENTRO DI COSTO (Codice)

STRUTTURA (Descrizione) CENTRO DI COSTQ (Descrizione)

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n.502 e successive modifiche ed integrazioni;
- \Vista la Legge Regicnale 28/12/1994, n.36,

- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n.38;

- Vista la Legge Regionale 03/08/2006 n. 25;

- Vista ta Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;

- Vistala L.R. 25.2.2010, n.4;

- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.2504 del 15.11.2011;

Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;




Il Dirigente della Segreteria, dott.ssa Cioffi L.Sonia relaziona e propone in merito:

Premesso che:

- in data 9/10/2012 tra la Prefettura di Lecce, le Stazioni Appaltanti della Provincia,
tra cui la ASL Lecce e le Associazioni di categoria degli Imprenditori & stato siglato il protocollo di
intesa “La rete dei responsabili della legalita negli appalti pubblici”, con o scopo di formalizzare le
intese volte alla realizzazione del preminente interesse saciale allo sviluppo della cultura della
legalita e della trasparenza nel settore degli appalti pubblici, e nel campo dei rapporti di lavoro ad
essi collegati, nonché a salvaguardare da eventuali tentativi di condizionamento, pressione o
infiitrazione mafiosa, l'attivita delle stazioni appaltanti nella esecuzione dei lavori di competenza™,

- con nota prot. N° 70256/2013/U del 3/09/2013, acquisita al protocollo aziendale con
il n° 131468 del 5/09/2013, la Prefettura di Lecce ha proposto il rinnovo della sottoscrizione del
protocollo di che trattasi, innovato secondo i nuovi dispesti normativi e le abrogazioni intervenute;

Vista la bozza del protocollo con le modifiche ed integrazioni apportate al documento sottoscritto il
9/10/2012;

Ritenuto di aderire al protocollo in parola, per tutte le motivazioni nelle stesso riportate ¢ pertanto
di:
— approvare lo schema di protocollo d'intesa “La rete dei responsabili della legalita negli

appalti pubblici” tra la Prefettura di Lecce, le Stazioni Appaltanti della Provincia tra cui la
ASL Lecce e le Associazioni di categoria degli Imprenditori;

— dare immediata esecutivita alla presente deliberazione, stante la necessita di comunicare alla
Prefettura I'adesione di questa Azienda alla sottoscrizione del protocollo entro il 15 c.m.

— di notificare il presente atto, nonché il protocollo che sard successivamente sottoscritto, ai
Dirigenti dell' Azienda preposti alle procedure relative ad appalti pubblici, per ogni
adempimento conseguente,

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione istruttoria e la proposta;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile della
proposta dott.ssa Cioffi L.Sonia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1} di approvare lo schema di protocolle d'intesa “La rete dei responsabili delia legalita negli
appaltt pubblici” tra la Prefettura di Lecce, le Stazioni Appaltanti della Provincia tra cui la
ASL Lecce e le Associazioni di categoria degli Imprenditori,



. Contra TLELTE Locin. ~ Tie Ser' 3 20534138201} - - . Do 4 ot LI -
3: -;:"-": _ }

. e a_.'. | . ' 3 :

ottt ~ (?ﬂ'm L/‘%?é‘z?'m?&?é (M&w(ﬁﬂmﬂ .
CONSIDERATO |

cha Il Nusva. Codlea; mentre:ha amplians all'rt. 85 I piatea degif operators economid da i
sottoporrs alle verifiché antihafia: & definika allart 54, Jo fots d2- cul desumere (e
.us,mmdn;__[nd;;;;ﬁﬂﬁ___npn ha.innovato In refazione al'importo del’appalto da sattoporrs 3
alie: pils stggnﬂ‘wmche.deIITﬁfn@azlene_ antimafla;. ;
cha-la sottaserizione del Protacoliy Assando a 250.000,00 urs: I s0glia, per 1s quaie & :
3

richlesta. Vinformazitng’ antimana ed astendéndd 1a previsicne deglr accertamentt
antimafis: & tutth | sibappalts, subcpntrattt dl. imporks supariore 3. 50.000,00 euro,

cansents: di suoigere una pig pragnanta ativith dl prevenzione dallingerenza dsila i
c’rffnlnalltl‘g orgsnizzaty nells Alears deglt appali; ' _ y
che la previsions.d) una, banca dati reaitzzata con e risarsg de} PON SICUREZZA parmctte f
un monitaraggio ontinug: degk. sppFns In attyaziona det protocolio df legality; j‘:
che Is sottoscriziona dal Pratocollo da parte delle Assoclazion! di Categorta costitulsce un
elemeita di- forza per o sviluppa  deflz culturs. delfa legaiitd attraverso |Ia *
responsabliizzazione deglt operatort aeonomici; ' i
5
RITBNUTO {
¢ e Fentrata In vigore: det Nuovo: Codice: Antimatfa ha validato & raglont che ;‘
rianno Indotta le Fart} & sottnscrivere If Protozallo in dats % ottobre 2012; A
* chy confermaty; negll aspetst sosta g, | predatty protacollo necessita di
alcune modifiche In. refszione al nucvt dispostl notmativi e- alle: intarvenute
adrogsziony di legge;
LE PARTE CONVENCONG '
ART. 1.

DI canfermare |x vaitdity @ l'attualits del protocoiio sottoscritto 1} 9 atrobre 2012 con g

madffiche cd Integrazian| Indicate nel succeesive articolo. -

Art.2

I protocsits inovato, coima o Seguitc ladicats, ‘anuy

S vonts del nuovi disposty
narmatvi e detin abrogazioni gl l2gga intarvenuta:




Pa Centro TIC-UTG Leccs

Tue Sep 3 20:34:59 2013 Pag, 3df 8

-.@/};z'yﬁﬂﬂrr - C%}wkf -.'.'-Z/:“::)‘f/"e'#e"r?/a" oled ﬁ-ﬂrfﬂcf

L3

Lroee

Soggatti sottoscritiorl:
* La Prefettura-UTG di Lecca,
% Le Stazloni Appaltant! della Pravincia df Lecce,
* Le Assodazion! df Categorla dagll Imprenditor Edlli della Pruvingia dl Leece

PREMESSO

che in date 9 ottobre 2012 3 stato sottoscritts il Protoeollia d'intasa La Reta dei
Respansabill dalla Laganta nagll appaitt pubblicl” con (o scope dl formaiizzace e
intese volte alla realizzazione de! preminants frteressa sociala &ilo syliuppo della cuitura
defla legalith 8 della trasparenza nel setiore degli appalti pubblid o d) salvaquardare da
avenfuall tentativi dj condizionamento, prassicna o infiltrazione mafiosa, i'attivita delle
Staziant appaitant! nalla esecuziona det tavori dl competenza;

che l'articalo 11 del Protocollo ha stabllito Ia valigits dalio stesso sino ali’antrata In vigore
del Decreto Legisiatvo § settembra 2011 n.159 "Codice deile leggl antimafia e dafle
fnisure di prevenzione, nonchié nuove disposizieni In malerta dl documentazione antimafa
@ norma degll artleati 1 @ 2 della Legge 13 agosto 2010 n.135" prevedendo ia verifica
dedi’attuality ded Protocollo o 13 necessitd di aventuall madifiche od Integrazionl al ine da!
finnave deila valid!td per if successiva biannty;

che in data successiva alla sottesarizione del protocolig & sikata emanata legge n. 190 g
5 novembre 2012 concarnente Disposiziont per la prevenzion® o 13 repressione delis
COITUZione & dellliieqalitd nella Pubblica Amministrazione, cha nel prevedare listituzione
delfe white Jist, ha defimiti al comma §3 delartlcolo | ha dafinite | seltor maggiormente
a rischio di Infiltrazipne amflosa;

the In data 13 frsbbrsio 4013, per cffatta dal Decreto Legisiabvo 15 novembra 2012
n.218, recante dispasizioni tntegrative & corrattive al Codice Antlmafla & entrata in vigare
la parte del Cadlce ralativa aifa documentaztone prefettizia;




Os Centro TLC-UTC Leccs

Tus Sep 3 20i34:58 2013 Pag. 5 di §

@j&ﬁfzarrz - f/ﬁf}}a

‘o Soreckeriade dol (lg/:‘;r(ff'ﬁ?rf

&

Zerce '

» l'art. 10 del D.P.R, 252/9% davg Intendersi Sostituito dall‘art, 93 del nugve
codica antimafa, cap 13 fanseguenra cha § soggetd di cui agii arty, omml 1 &
devone acquisire le Infarmaziont ot cul al‘art. B4 di stlpulare,
appravare ¢ autorizzare | Santratt! af |

250.000,60 3
_ * sla part o suparjora 4 £50.000,00 o di Quatsias) Impostn 10
relazione alle forniture e seryiz "sensibi” come g S&guite Integrap:

lobblige per iy Stazione appaitante gj trasmettera
prevantivamaente |} bando, al sengi o per eifetto dey 19 tomma delfurticoio det
Protocollo sottoscritto 1 9 ottobra 2012, , nonastante l'intervenyuta abragazione
defta tegge 490/1994;

. Par quantg concerna | conteatts per le attivity sensibifl ol ay all'urticota 4, !
dausola Sb, del pratocolio ' .

cttobra, | {rasporte dl rifyp dava
intenders) anche o} tipa tran 0. € previsto dall’anyenlo 1, comma 53,
deila lagge n, 190/2012;

» Per I} rlascio dell'lnfurmaxlone antmafla | *erminj Indicat) nellarticale 2 ¢y
protocollo sattescritto || 9 Gllabre 2012, davonp intanderst modificati

ome previsto
deifarticola 92, comma 2 a 3. dal Nunva Codice antimafa.

ART, 3

[l protocetia allo Scadere da! due ann; dalla sattoscrizlung sard sottoposta 3 monltoragpic
al fine di verificamae |) graco df efficacia eq efticlenza e nel casp N cui fon amerganog
Necassitd df meditiche e/0 integraziont 5 intanderd cacitamenta Hrorovate per un
iiteriora biennio.

Lecca,




2) di dare immediata esecutivita alla presente deliberazione stante la necessita di comunicare
alla Prefettura P'adesione di questa Azienda alla sottoscrizione del protocollo entro il 15 c.m,

3) dinotificare il presente atto, nonche il protocoilo che sara successivamente sottoscritto, ai
Dirigenti dell'Azienda preposti alle procedure relative ad appalti pubblici, per ogni
adempimento conseguente,

I sottoseritti attestano la legittimita e conformita del presente provvedimento alla normativa
regionale, nazionale e comunitaria.

II Responsabile dell’istruttorta
Dott.ssa Cioffi L.Sonia

FIRMATO
2ot Antonio VIGNA

11 Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Vigna

1l Direttore Sanitario FIRMATO

Dott.Ottavio Narracci {Dote, Ottevia NARRACCH.]..........ooveieeieenen,
il Direttore Generale FIRMATO

Dott. Valdo Mellone DOII;'Va:ldo'MELLONE. ..................... s




AZIENDA SANITARIA LOCALE

LECCE

. Reg. pubbl.

La presente Deliberazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio di quest’ Azienda e sul Sito Web

aziendale
www.asllecce.it per !5 giorni consecutivi

dal 17 SET. 08 01017 2013

Lecce, Ii

Il bile dell’ufficia,

FIRMATO
L Datt.ssa Luigia Sopla Ciofii

]

]

. |

L

La presente Deliberazione & trasmessa al Collegio Sindacale.




